
 

У К Р А Ї Н А 

СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівської області 
  

Р І Ш Е Н Н Я № 2-68 -VIIІ 

(друга сесія воcьмого скликання) 
 

16 грудня 2020року          

смт Сосниця 

 

Про затвердження Програми підтримки 
обдарованої молоді в Сосницькій 

селищній раді на 2021 рік 

 

 

З метою підтримки обдарованої молоді - мешканців Сосницької селищної 
ради, керуючись ст. 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 
Сосницька селищна рада ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму підтримки обдарованої молоді в Сосницькій 
селищній раді на 2021 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 
комісію з  питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики та 
регламенту, гуманітарних питань 

Селищний голова А.Д. Портний



                                                                                                                    

        

ЗАТВЕРДЖЕНО: 
2 сесією Селищної ради 

від 16.12.2020 року 

   №2-5-VІІІ 
 ПРОГРАМА  

підтримки обдарованої молоді Сосницької селищної ради на 2021 рік 

  

1.     Паспорт  Програми 

  

1. Ініціатор  розроблення  програми Сосницька селищна рада 

2. Розробник  програми Сосницька селищна рада 

3. Учасники  програми Жителі всіх населених 
пунктів Сосницької 
селищної ради віком від 5 

до 23 років 

4. Термін  реалізації  програми 2021 рік 

4.1. Етапи виконання програми - 

5. Перелік  бюджетів, 
які  беруть  участь  у  виконанні  програми 
(для  комплексних  програм) 

Селищний  бюджет 

6. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, всього, у 
тому числі: 

70 000 грн. 

6.1. коштів інших джерел 0,00 грн. 
 2. Проблеми, на  розв’язання  яких  спрямована  програма 

 Програма спрямована на забезпечення формування інтелектуального 
потенціалу нації шляхом створення оптимальних умов для виявлення обдарованої 
молоді і на дання їй підтримки в розвитку творчого потенціалу, самореалізації та 
духовного вдосконалення. 

Складна ситуації з пошуком, розвитком і підтримкою обдарованої молоді 
викликана насамперед: 

- відсутністю цілісної загальнодержавної системи роботи з обдарованими 
учнями та належного правового, фінансового, організаційного, науково - методичного 
забезпечення; 

- потребою систематизувати форми соціального захисту; 
- слабкою матеріально – технічною , науково – дослідницькою та 

експериментальною базою навчальних закладів для роботи з обдарованою молоддю ; 
- відсутністю цільового асигнування щодо забезпечення роботи з 

обдарованою молоддю. 
Для реалізації державної політики у сфері створення сприятливих умов для 

виявлення навчання, виховання і самовдосконалення обдарованої молоді ,створення 
умов для їх гармонійного розвитку, застосування її здібностей в Україні, а також 
залучення педагогічних працівників до роботи з обдарованою молоддю. Необхідно 
розробити Програму підтримки обдарованої молоді на 2021 рік. 



3. Мета Програми 

 Мета Програми полягає у забезпеченні підтримки обдарованої молоді Сосницької 
селищної ради шляхом створення умов для її творчого, інтелектуального, духовного і 
фізичного розвитку; спрямована на втілення в життя української національної ідеї. 
 Основними завданнями Програми є: 

- створення системи виявлення та відбору обдарованої молоді; 
- визначення стратегії щодо підтримки та напрямів роботи з обдарованою молоддю; 
- створення умов для забезпечення доступу обдарованої молоді до якісної освіти у 

спеціалізованих навчальних закладах для обдарованих школярів; 
- розроблення нових напрямів роботи з обдарованою молоддю шляхом створення 

науково-методологічного підґрунтя для розвитку ефективних систем виявлення, 
навчання і професійної орієнтації обдарованої молоді, зокрема і через створення 
та підтримку студії робототехніки та  гуртків технічного спрямування ; 

- удосконалення та оновлення нормативно-правової бази щодо забезпечення змісту, 
форм і методів роботи з обдарованою  молоддю; 

- залучення обдарованої молоді до здобуття позашкільної освіти з метою 
задоволення потреби у професійному самовизначенні та творчій самореалізації, 
оновлення змісту, форм і методів роботи з обдарованою молоддю; 

- піднесення статусу обдарованої молоді та її наставників; 
- координація діяльності місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 

самоврядування, навчальних закладів, громадських організацій з питань розвитку 
та підтримки обдарованої молоді; 

- підвищення ефективності діяльності закладів освіти для обдарованих дітей через 
їх профілізацію та залучення школярів до участі у регіональних, всеукраїнських, 
міжнародних заходах, спрямованих на виявлення і підтримку обдарованої молоді; 

- зміцнення та розвиток навчально-матеріальної бази закладів освіти для 
обдарованих дітей; 

- поглиблення міжнародного співробітництва у сфері нових педагогічних 
технологій навчання і виховання обдарованої молоді, інтеграція  української 
освіти у європейський та світовий освітній простір. 

  

4. Шляхи і засоби розв’язання проблем, обсягів та джерел фінансування 

 Виконання Програми здійснюється за такими напрямами : 
- пошук і підтримка обдарованої молоді Сосницької громади; 

- створення банку даних про обдаровану молодь; 
- сприяння наступності в системі роботи з обдарованою молоддю 

загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладів; 
- участь у регіональних, районних, шкільних предметних олімпіадах, конкурсах, 

конкурсах-захистах, турнірах і фестивалях, популяризація здобутків обдарованої 
молоді; 

- розроблення дієвого механізму стимулювання обдарованої молоді та її 
наставників; 

- удосконалення навчально-матеріальної бази закладів освіти для обдарованої 
учнівської молоді; 

- інформування громадськості про здійснення передбачених програмою заходів на 
офіційному сайті Сосницької селищної ради. 
З цією метою Сосницька селищна рада: 



- здійснює організаційне та інформаційне забезпечення виконання програми; 
- бере участь у розроблені пропозицій щодо вдосконалення нормативно – правової 

бази програми; 
- сприяє консолідації зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування, навчальних закладів, установ та організацій у роботі з 
обдарованою молоддю; 

- сприяє налагодженню зв’язків з громадськими організаціями, міжнародними 
організаціями та установами, робота яких спрямована на виявлення, навчання, 
розвиток і підтримку обдарованої молоді. 
Реалізації Програми підтримки обдарованої молоді на 2019 рік планується 

здійснити за рахунок бюджетних призначень передбачених чинним законодавством. 
 Очікувані  результати, ефективність  Програми 

Виконання Програми дасть змогу : 
- сформувати систему виявлення і відбору обдарованої молоді та надання їй 

підтримки; 
- консолідувати зусилля місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування , навчальних закладів , установ та організацій у роботі з 
обдарованою молоддю; 

- створити інформаційно – аналітичний банк даних «Обдарованість»; 
- розробити дієвий механізм стимулювання обдарованої молоді, педагогічних 

працівників які працюють з нею. 
  



6. Напрями діяльності та заходи з виконання Програми підтримки обдарованої 
молоді Сосницької селищної ради на 2021 рік 

 

 № 
п/п 

Навчальний заклад Учасники 
програми 

Предмет програми Період дії 
програми 

1 Навчальні заклади 
Сосницької 
селищної ради 

учні гімназії ім. 
О.П. Довженка, 
шкіл Сосницької 
селищної ради, 
інших  закладів 

освіти 

розташованих на 
території 
Сосницької 
селищної ради – 

учасники обласних 
олімпіад, змагань, 
конкурсів, інше.  

Оплата перевезень 
учасників програми 
до місця проведення, 
конкурсів, змагань, 
інше, витрати на 
придбання призів, 
грамот. 

  

01.01.2021 -

31.12.2021 

2 Будинок дитячої 
та юнацької 
творчості 
Сосницької 
селищної ради 

учні гімназії ім. 
О.П. Довженка, 
шкіл Сосницької 
селищної ради, 
інших  закладів 
освіти 
розташованих на 
території 
Сосницької 
селищної ради 

Створення на базі 
гуртка робототехніки 
Студії 
робототехніки.  
Придбання 
апаратури та 
обладнання для 
студії робототехніки, 

гуртка технічного 
моделювання та 
гуртка юних 
операторів служби 
радіоаматорського 
зв’язку України  

01.01.2021 – 

31.12.2021 

p. 

Відшкодування витрат на дорогу згідно підтверджуючих документів – на розгляд 
виконавчого комітету, але не більше 2000,00 грн. на людину, колективу – за рішенням 
виконкому. 

7. Координація та контроль за виконанням Програми 

Координацію роботи та контроль за виконанням заходів Програми здійснює 
виконавчий комітет Сосницької селищної ради та постійну комісію з гуманітарних 
питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, регуляторної політики, 
депутатської етики та  регламенту. 

  

Секретар селищної ради                                                             Л. Саприкіна 


